Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

EDITAL Nº 061/2022 – PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO SUPLENTE PARA MATRÍCULA
 PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA

COM ÊNFASE EM SAÚDE DA FAMÍLIA

A Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  em
conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação, NUPG e
a  Comissão  de  Residência  Multiprofissional  da
UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
conforme legislação vigente,

TORNAM PÚBLICO

A CONVOCAÇÃO  DE  SUPLENTE  PARA MATRÍCULA DO  PROCESSO  SELETIVO
PARA  ALUNOS,  JUNTO  AO  CURSO  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  LATO  SENSU  –
ESPECIALIZAÇÃO  EM  PROGRAMA DE  RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM
ATENÇÃO  PRIMÁRIA  COM  ÊNFASE  EM  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  OFERTADO  NA
MODALIDADE PRESENCIAL PELA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
DO PARANÁ, UNICENTRO, PARA O CICLO DE 2022/2024, VINCULADO AO EDITAL Nº
102/2021– PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO - ÁREA FISIOTERAPIA.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS EM SEGUNDA CHAMADA:

INSCRIÇÃO CANDIDATO

153590 CAROLINI PAULO DO NASCIMENTO

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os candidatos  convocados deverão  realizar  a  matrícula  no dia  30 de março de 2022,  das
08:00h  às  12:00h,  comparecendo  na  coordenação  de  apoio  dos  programas  de  residência  e
aprimoramento- campus CEDETEG (Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro - Vila Carli
,  Fone: (42) 3629-8105, Guarapuava – PR),  e,  apresentar os documentos exigidos,  descritos no
Edital Nº 102/2021– PROPESP/NUPG/COREMU/UNICENTRO juntamente com o requerimento
de matrícula conforme anexo 1 deste edital.
2.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Guarapuava/PR, 29 de março de 2022.

Cintia Raquel Bim Quartiero
Coordenadora do Programa de Residência
Multiprofissional em Atenção Primária com

Ênfase em saúde da Família

Sandra Mara Matuisk Mattos
Assessora Especial para Gestão do NUPG -

Lato Sensu da UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

ANEXO 1 - REQUERIMENTO DE MATRÍCULA

O abaixo assinado vem respeitosamente requerer sua matrícula no Programa de Residência
Multiprofissional em Atenção Primária com Ênfase em Saúde da Família.

RA(a ser preenchido pela DIAP-PG:                  /            /            /            /            /            /            /            /            /            /

1. Dados pessoais
Nome:

Data de Nascimento:
/ /

Naturalidade:

RG: CPF:

2. Endereço
Rua:

Bairro: Cidade:

CEP: e-mail:

Telefone:

3. Formação universitária
Graduação em: Data da conclusão:

Instituição: Cidade/Estado:

N. Termos P. Deferimento.
                                                 ,          /               /

________________________________________
Assinatura do requerente

Espaço     Destinado     à     DIAP PG

( ) fotocópia autenticada frente e verso do Diploma de Graduação, devidamente registrado;
( ) f otocópia autenticada frente e verso do histórico escolar do curso de graduação, contendo a data da
colação de grau e carga horária total;
( ) fotocópia frente e verso da cédula de identidade civil;
( ) Se estrangeiro, fotocópia frente e verso da cédula de Identidade de Estrangeiro que comprove ser
portador de visto provisório ou permanente, resultando em situação regular no país
( ) fotocópia legível CPF (atualizado junto à Receita Federal);
( ) fotocópia legível da Cédula de Identidade profissional, expedida pelo Conselho Regional de cada
categoria profissional ou comprovante de inscrição no Conselho ;
( ) fotocópia do comprovante de inscrição no INSS/PIS/PASEP/NIT;
( ) fotocópia de documento contendo o número da conta corrente, constando agência e Banco,
preferencialmente Banco do Brasil ou Caixa Econômica, devendo o bolsista ser titular;
( ) 2 (duas) fotos 2x2 coloridas recentes;
( ) Comprovação do tipo sanguíneo e Fator RH

Deferido em:        /                 /

Por: